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I. Charakterystyka miejscowości Goszczyn. 

 

 

 1.Położenie, powierzchnia, ludność. 

 

Goszczyn jest miejscowością położoną w powiecie Grójeckim. Zamieszkuje go 911 

mieszkańców  (stan na dzień 31.12.2021 r.). 

 

 

Liczba mieszkańców miejscowości Goszczyn. Stan na dzień 31.10.2009 r. 

 

Pobyt: Liczba 

mieszkańców: 

W tym: 

Kobiet Mężczyzn 

Stały 888 423 465 

Czasowy 23 7 16 

Łącznie 911 430 481 

 

 

 Goszczyn sąsiaduje z miejscowościami: Kolonia Bądków, Broniszew, Lekarcice, Lisów, 

Sielec, Modrzewina, Romanów, Długowola. 

 Goszczyn, siedziba Urzędu Gminy Goszczyn, administracyjnie od 1 stycznia 1999 

roku położony jest w powiecie grójeckim, który tworzą gminy: Grójec (miasto-gmina), Belsk Duży, 

Błędów, Chynów, Goszczyn, Jasieniec, Mogielnica (miasto-gmina), Nowe Miasto (miasto-gmina), 

Pniewy, Warka (miasto-gmina). Gmina Goszczyn sąsiaduje z gminami: Belsk Duży, Jasieniec, 

Promna, Mogielnica. 
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Powiat grójecki stanowi jeden z 42 powiatów wchodzących w skład województwa 

mazowieckiego. Region Mazowsze (województwo mazowieckie) tworzą dawne województwa,                   

a obecne „subregiony”; radomski, siedlecki, ostrołęcki, ciechanowski, płocki oraz w części 

skierniewicki. 

 

 

2. Potencjał rekreacyjno -  turystyczny. 

 

Ze względu na położenie w pobliżu rzeki Pilicy, która stanowi miejsce wypoczynku dla 

mieszkańców i wielu turystów, Goszczyn posiada potencjał rekreacyjny. Rozwój turystyczny 

upatruje się w organizacji bazy noclegowej oraz gastronomii. Atrakcję turystyczną stanowi również 

znajdujący się w pobliskiej miejscowości Modrzewinie rezerwat przyrody. Nie można nie wspomnieć 

o pobliskim Sanktuarium Matki Boskiej w Lewiczynie. Do zabytkowego drewnianego Kościoła 

położonego na historycznym wzgórzu przez cały rok przybywają pielgrzymi. Znajduje się w nim 

Obraz Matki Boskiej Lewiczyńskiej, który koronował Kardynał Karol Wojtyła wraz z Prymasem 

Powiat 

grójecki 

Goszczyn

n 
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Tysiąclecia Stefanem Wyszyńskim. Sanktuarium Lewiczyńskie wraz z zabytkowym Kościołem w 

Goszczynie znajdują się na trasie pielgrzymki do Częstochowy. Pielgrzymi posilają się i skupiają na 

modlitwie w Lewiczynie.  W Goszczynie pielgrzymi zatrzymują się na noc, noclegi organizowane są 

również u gościnnych Goszczynian. 

Przed laty przez Goszczyn przebiegał „trakt królewski”: Grójec – Przybyszew. Świadczy to o 

bogatej tradycji handlowej. Goszczyn stanowił niegdyś centrum handlowe.   

Ponadto atrakcję turystyczną stanowi również znajdujący się w Małej Wsi Pałac 

Lubomirskich. Atrakcyjny pałacyk warty jest zobaczenia.   

Produkcję o zdecydowanym profilu sadowniczym, starania o odnowę terenów zielonych, 

czyste środowisko, możliwość budowy zbiornika wodnego i renowacja rowu T – 13 znajdującego się 

na terenie Goszczyna oraz korzystny mikroklimat są podstawami do rozwoju agroturystyki na 

terenie Goszczyna. Dla stałych mieszkańców Goszczyn zapewnia rekreację poprzez boisko 

sportowe przy budynku szkoły oraz halę sportową. W rozwoju bazy rekreacyjno–sportowej 

Goszczyn upatruje źródło rozwoju lokalnego. Sukcesy w tenisie stołowym osiągane przez młodzież 

stanowią oraz inne zainteresowania sportowe, stanowiły kanwę projektu budowy sali gimnastycznej 

w Goszczynie, pierwszej pełnowymiarowej na terenie Gminy Goszczyn. 

 

 

3. Infrastruktura techniczna. 

 
Zasadniczy układ komunikacyjny Goszczyna tworzą przede wszystkim drogi powiatowe: 

- droga nr 1615W Kozietuły – Goszczyn, 

- droga nr 1616W Goszczyn - Daltrozów, 

- droga nr 1638W Kępina – Goszczyn – Przybyszew, 

- droga nr 1641W Goszczyn – Stara Wieś, 

- droga nr 1646W Goszczyn – Długowola. 

 

Uzupełnieniem układu dróg powiatowych są drogi gminne: 

- droga nr 160405W Goszczyn – Kolonia Broniszew – granica gminy Goszczyn – droga    

nr 7, 

- droga nr 160413W Modrzewina – Sielec – Biniędy – Goszczyn, 

- droga nr 160414W Sielec – Goszczyn, 

- droga nr 160418W Goszczyn – granica gminy – Strupiechów, 

- droga nr 160419W Goszczyn - granica gminy – Piekarty. 
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Układ komunikacyjny zapewnia połączenie z innymi miejscowościami Gminy Goszczyn. Stan 

dróg jest niezadowalający ze względu na niskie parametry techniczne i zły stan nawierzchni. 

Podniesienie standardu uzyskuje się między innymi poprzez remont chodników. I tak w latach 2003 

i 2004 oddano do użytku około 2000 m2 chodnika. 

Goszczyn położony jest w pobliżu drogi ekspresowej nr 7, posiada bezkolizyjny wjazd na tą 

drogę. Atutem takiego położenia jest stosunkowa bliskość międzynarodowego lotniska Okęcie. 

Okęcie położone jest o ok. 45 km od Goszczyna przy ciągu drogi nr 7.  

 

 

 

4. Gospodarka wodno – ściekowa. 
 
 Gmina Goszczyn posiada od 2002 roku oczyszczalnię ścieków w miejscowości Goszczyn 

o technologii mechaniczno-biologiczno-chemicznej o wydajności 174 m3/d.  do której odprowadzane 

są ścieki z gospodarstw domowych, obiektów użyteczności publicznych oraz przedsiębiorców. 

Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rowu melioracyjnego D-13 na obszarze zlewni 

rzeki Pilicy. 

 
Na potrzeby mieszkańców w Goszczynie pracuje studnia o wydajności 29 m3/h.  

W 2018 roku zakończono modernizację stacji uzdatniania wody w Goszczynie, zadania 

na które goszczyński samorząd wydał 2.324.103 zł. Istniejąca stacja nie była modernizowana przez 

ponad 20 lat. Dzięki tej inwestycji w przyszłości będzie można realizować kolejne przyłącza sieci 

wodociągowej 

nowych miejscowości. Na terenie stacji zostały zamontowane dwa zbiorniki, z których 

każdy pomieści 150 m3 wody. Ponadto wyremontowano pomieszczenia, wymieniono 

stolarkę okienną i drzwiową, ocieplono dach, wykonano obróbki blacharskie. 

W roku 2022 rozpoczęt0 budowę zapasowej studni, co pozwoli na rozbudowę sieci wodociągowej 

do sąsiednich miejscowości. 

 Dominującym nadal zjawiskiem jest indywidualne zaopatrzenie gospodarstw w wodę poprzez 

studnie przydomowe. Ujemną stroną tego tradycyjnego sposobu jest korzystanie z zasobów wody 

zalegającej stosunkowo płytko pod powierzchnią gruntu. Zasoby wodne z tej strefy są często 

zanieczyszczone bakteriami, nasycone nadmiernie związkami żelaza i manganu. Są również 

narażone na skażenie chemicznymi środkami ochrony roślin powszechnie stosowanymi w celu 

zwiększenia plonów. 

W najbliższym czasie planowana jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Goszczyn. Projekt będzie współfinasowany z Urzędu Marszałkowskiego. 
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5. Gospodarka odpadowa. 

 

Wywóz nieczystości płynnych odbywa się za pośrednictwem lokalnej firmy asenizacyjnej. 

Mieszkańcy mają podpisane umowy i sami regulują należności.  Gospodarka odpadami stałymi                  

z terenu całej gminy została przekazana do Związku Międzygminnego Natura, który powstał w 2013 

roku, a swoją siedzibę ma w Grójcu. Oprócz gminy Goszczyn do Związku należą jeszcze gminy 

Chynów, Belsk Duży, Promna. Wywóz nieczystości stałych odbywa się za pośrednictwem firmy 

PREZERO SERVICE WSCHÓD Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu.  

 

 

6.Zaopatrzenie w gaz. 

 

 Przez obszar gminy Goszczyn przebiega gazociąg wysokoprężny średnicy 300 mm relacji 

„Lubienia – Sękocin”. Obszar gminy posiada sieć gazową średnioprężną. W Goszczynie znajduje 

się stacja redukcyjno- pomiarowa II stopnia. Stacja ta zasila układy średnioprężne doprowadzające 

gaz do indywidualnych odbiorców. Wydajność stacji wynosi 600 m3/h.  

 Poza gazem przewodowym rozpowszechniona jest dystrybucja gazu płynnego w butlach.  

 

7. Zaopatrzenie w ciepło. 

 

 Pozyskiwanie energii odbywa się na drodze wykorzystywania indywidualnego źródła ciepła 

jak piece lub kotłownie domowe bazujące na paliwie węglowym. Ilość prywatnych kotłowni jest 

nadal duża. Obiekty użyteczności publicznej posiadają kotłownie gazowe. Ze względu na korzystne 

warunki gazowe w Goszczynie istnieje możliwość stopniowej likwidacji uciążliwych źródeł niskiej 

emisji i zastąpienie ich źródłami ekologicznymi. Wiele gospodarstw już z takiego rozwiązania 

skorzystało. 

 Nowym wątkiem jest budząca coraz większe zainteresowanie energetyka alternatywna, 

głównie bazująca na pozostałościach produkcji sadowniczej.    
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8. Telekomunikacja. 

 

W miejscowości Goszczyn funkcjonuje automatyczna miejscowa centrala telefoniczna o pojemności 

500 NN z doprowadzonym kablem światłowodowym relacji Wola Łęczeszycka – Goszczyn. 

Goszczyn należy do Grójeckiej strefy numeracyjnej i okręgu telefonicznego w Grójcu.  

 

 

9. Stan obiektów dziedzictwa kulturowego. 

 

 

Rys historyczny 

 

 

 Goszczyn szczyci się historią sięgającą średniowiecza. O jego świetności i znaczeniu 

dowiadujemy się jedynie z przekładów pisemnych. Patrząc na dzisiejszy Goszczyn – trudno 

dopatrzyć się dawniejszej świetności miasta. Dziś osada rolnicza, leżąca w powiecie grójeckim, 

oddalona od Warszawy o około 60 km. Wraz z rozwojem Warszawy zamienionej na stolicę, gdzie 

po wojnach szwedzkich skoncentrowała się ludność, przemysł i handel, wiele miast mazowieckich 

traciło na znaczeniu, a wśród nich i Goszczyn. 

 

Fot.: Rynek Goszczyna 

 

 

Początki Goszczyna giną w mrokach dziejów historii. Nie ma tutaj na miejscu żadnych dokumentów 

czy kronik, ponieważ przez częste pożary uległy zniszczeniu. 
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Goszczyn istniał już w XIV wieku jako wieś, a raczej jako sołtysostwo należące do książąt 

mazowieckich. W roku 1382 książę mazowiecki Janusz Starszy nadał Goszczynowi przywilej 

rządzenia się prawem chełmińskim (niemieckim). Wkrótce jednak książę Janusz darował Goszczyn 

niejakiemu Golińskiemu, a w 1425 roku książę Janusz Starszy przywilejem wydanym w Bądkowie 

wyniósł Goszczyn do rzędu miast i uwolnił od opłaty cła w całym swoim państwie. Pozwolił mieć 

łaźnie, postrzygalnie i wagę, z których czynsz i dochód miało pobierać miasto. 

Po wcieleniu Mazowsza do korony król Zygmunt I w 1526 roku przyznał Goszczyn i folwark 

Bądków na uposażenie księżnej mazowieckiej Anny, siostry ostatnich Piastów. Gdy Anna wyszła za 

mąż za Stanisława ze Sprowy Odrowąża, Goszczyn wraz z całym Mazowszem dostał się w 1527 

roku królowej Bonie, która szczególną opieką otaczała całe miasto. 

Królowa Bona potwierdziła wszystkie dawne przywileje, a dnia 14 maja 1539 roku wydała 

nowy przywilej dający Goszczynowi prawo wyrębu w lasach Strumienieckich. 

Te same przywileje potwierdzają następni królowie polscy: Zygmunt I i Stefan Batory. Królowa Anna 

Jagielonka dekretem z dnia 16 lipca 1594 roku pozwoliła miastu Goszczyn wybudować ratusz i jatki 

za opłatę czynszu pobieranego na potrzeby miasta. 

W XVI wieku Goszczyn był własnością królewską jako miasto miał 12 łanów i 26 złotych 

szosu. Święcicki w opisie Mazowsza podaje, że wszyscy mieszkańcy Goszczyna byli wybornymi 

sitarzami. Pletli sita z końskiego włosia, z łyka lipowego wyrabiali przetaki, które później służyły 

młynarzom do czyszczenia otrąb. Sitarze ze swoimi znakomitymi wyrobami przedzierali się do 

Węgier, a nawet do Szwecji, powracając stamtąd ze znacznymi zyskami. Widząc tak piękną pracę 

obywateli Goszczyna król Zygmut III Waza w 1614 roku potwierdził cech sitarzy i nadał miastu 4 

jarmarki. W dalszych latach te przywileje potwierdzają król Władysław IV w 1633 roku i król Jan 

Kazimierz w 1663 roku oraz król August III w 1763 roku. 

W XVI wieku Goszczyn zaliczał się do znakomitych miast na Mazowszu. Lustracja z roku 

1560 przekonuje cyframi o pomyślności tegoż miasta. A mianowicie wykazuje, że w Goszczynie 

było 421 domów i 2000 mieszkańców. Między nimi było 27 piwowarów, wyrabiających 755 wasów 

piwa samych sitarzy było 70. 

Niestety, w sto lat później te rzeczy przedstawiały się zupełnie inaczej. Przyszły wojny, 

pożary, ucisk starostów, ludność emigrowała do Warszawy, która stała się stolicą Polski, gdzie 

skupiał się przemysł i handel i to wszystko było przyczyna upadku Goszczyna. Odtąd Goszczyn 

staje się osadą rolniczą i przybiera coraz bardziej wygląd wsi. 

Lustracja z 1660 roku wykazuje, że Goszczyn jest osiadły na 37,5 włókach z czego tylko 18 

włók jest obsianych, reszta to opuszczone pola i odłogi. To wszystko stało się na skutek braku ludzi 

do pracy i inwentarza, które pochłonęła wojna. W mieście pozostało tylko 42 domy w których 

mieszkało około 250 mieszkańców. Zaś opuszczonych domów było 91, a z liczby 27 piwowarów 

utrzymało się zaledwie 7. 
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W 1771 roku starostwo goszczyńskie miał książę Stanisław Lubomirski, marszałek wielki koronny 

wraz ze swoją małżonką, opłacając z niego kwarty. Podczas Księstwa Warszawskiego Goszczyn 

należał do Departamentu Warszawskiego, miał 560 mieszkańców z czego 60 stanowili żydzi. 

Wszyscy żyli z rolnictwa. 

Częste pożary i wojny przyczyniły się do upadku dawnej świetności Goszczyna. Rzemieślnicy 

wynieśli się z miasta, a sitarze całkowicie zanikli. Goszczyn stał się zupełnie rolniczą osadą i tak 

upadł, że kiedy jeszcze w 1792 roku znajdowało się tutaj 11 ulic, to potem zostało tylko 3 i bardziej 

wyglądał na wiejską osadę niż na miasto. Przed powstaniem styczniowym Goszczyn miał w swoim 

spisie 763 mieszkańców, w tym 655 katolików i 108 Żydów. W roku 1862 w Goszczynie był tylko 

jeden dom murowany i 91 drewnianych, kościół parafialny drewniany, kaplica drewniana, cztery 

wiatraki, magistrat i szkoła elementarna. W tym czasie nie było już żadnych targów i jarmarków. 

Mieszkańcy Goszczyna i okolic brali czynny udział w powstaniu styczniowym, po którym odebrano 

tytuł miasta i Goszczyn stał się osadą. Prawie cały Goszczyn spłonął wraz z kościołem w dniu 2 

lipca 1873 roku. Po spaleniu Goszczyna przestał on być nawet gminą. Gminę przenoszono do tej 

wsi , z której wybierany był wójt. Z przekazów wynika, że do 1900 roku Goszczyn jeszcze trzy razy 

nawiedziły duże pożary. W roku 1906, proboszczem parafii kościelnej został ks. Stefan Roguski. Był 

to ksiądz energiczny i wielki organizator czynów społecznych. Z jego inicjatywy zorganizowana 

została w Goszczynie Ochotnicza Straż Pożarna, pobudowano szkołę, mleczarnię, założono sklepy 

spółdzielcze zwane „Ogniwo”. W 1913 roku w Goszczynie, dla całej gminy został zorganizowany 

kurs rolniczo-sadowniczy, którego wykładowcą był profesor Urbanowicz. Od tej chwili datuje się 

początkowy rozwój sadownictwa w gminie Goszczyn. W tym czasie Goszczyn był osadą, której 

mieszkańcy poza rolnictwem trudnili się handlem i rzemiosłem. Byli szewcy, krawcy, stolarze cieśle, 

murarze, kołodzieje, kowale i rymarze. W 1924 roku, na prawach związkowych powstała w 

Goszczynie kasa Stefczyka. Po 1920 roku z Goszczyna do Warszawy i z powrotem, kursował przez 

wieś Broniszew, jeden raz dziennie autobus prywatny pod nazwą „Goszczynianka”. W latach 1927 – 

1930 przeprowadzona została w Goszczynie komasacja gruntów. Dla podniesienia rozwoju 

gospodarstw rolnych, Starostwo Powiatowe w Grójcu, założyło w gminach Kółka Rolnicze. U 

niektórych rolników pozakładano poletka doświadczalne roślin uprawnych oraz stada doświadczalne 

hodowli bydła, trzody chlewnej i drobiu. 

Działalność oświatowo-kulturalna na terenie gminy rozwijała się przy pomocy nauczycieli, 

duchowieństwa i zdolnej młodzieży wiejskiej. 

Po wybuchu II wojny mieszkańcy stawiają czynny opór okupantowi działając w różnych 

organizacjach podziemnych, jak: Bataliony Chłopskie, Polski Związek Powstańczy, Związek Walki 

Zbrojnej, Armii Krajowej. 
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Po wojnie gmina dość szybko się rozwija. W 1946 roku powstają dwa punkty skupu owoców,                   

w 1958 roku Lecznica Zwierząt. W 1947 roku zostało w Goszczynie zorganizowane Koło Gospodyń 

Wiejskich, a w 1951 roku uruchomiono „Wiejskie Kino Stałe” 

 

Fot.: Pomnik Bohaterów Poległych w Obronie Ojczyzny-dawniej 

 

 

Fot.: Pomnik Bohaterów Poległych w Obronie Ojczyzny-dziś 
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Dziedzictwo kulturowe Goszczyna 

 

Potencjalnie do listy obiektów kulturowych mogą zostać zaliczone pozostające własnością 

prywatną tradycyjne domy o konstrukcji drewnianej oraz kapliczki przydrożne. Do rozważenia 

pozostaje celowość działań zmierzających do zachowania lokalnej tradycji artystycznej                           

i rękodzielniczej w oparciu o potencjał szkół i powstałych stowarzyszeń. 

  
 

Fot. Kościół Parafialny w Goszczynie 

 

 

 

W Goszczynie znajduję się Kościół Parafialny pod wezwaniem Świętego Michała z XIXw. 

Kościół ten zbudowany został w stylu neoromańskim. Wewnątrz zdobiło go piękne łukowate 

sklepienie, a na zewnątrz wysoko imponująca wieża, zakończona wysokim żelaznym krzyżem, który 

widoczny był na kilka kilometrów. Nowy Kościół w Goszczynie powstał na miejscu modrzewiowego 

Kościoła zbudowanego w 1518 r. a spalonego w pożarze w 1873 r.  W dniu 29 września 1878 r. 

odbyła się uroczystość zamurowania kamienia węgielnego w nowo budujący się Kościół.  W 1980 r. 

Kościół w Goszczynie wpisany został do rejestru zabytków byłego województwa radomskiego 

prawomocna decyzją Wojewódzkiego konserwatora Zabytków w Radomiu (Nr 50/A/80 w dniu 

07.05.1980r.).  
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10. Warunki i jakość życia mieszkańców, w tym poziom bezpieczeństwa. 

 

 

 

Wychowanie przedszkolne 

 

W istniejącej Publicznej Szkole Podstawowej w Goszczynie funkcjonuje „oddział zerowy” 

obejmując opieką sześciolatków. 

Ze względu na fakt zwiększającej się aktywności zawodowej kobiet od 2004 roku istnieje w 

miejscowości Bądków Niepubliczne Przedszkole otworzone przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Gminy Goszczyn, do którego uczęszczają również dzieci ze wsi Goszczyn. 

 

 

Szkolnictwo podstawowe 

 

W Goszczynie funkcjonuje Szkoła Podstawowa (klasy od I do VIII plus „oddział zerowy”) 

mieszcząca się w nowym budynku szkoły oddanym do użytku w 1997r. W 2008 r. wykonano 

termomodernizację całego obiektu. W nowym budynku szkoły w Goszczynie zlokalizowane również 

było w latach 1999-2019 gimnazjum.  

Szkoła realizuje bogaty program zajęć pozalekcyjnych. Szkolne Koła Sportowe, chór, koła 

rozwijające zainteresowania tematyczne wśród uczniów (matematyka, j. polski, informatyka, 

ekologia, chemia, teatralne, inne.). Efektem pracy jest udział w konkursach wyróżniany licznymi 

dyplomami. Znaczące są sukcesy młodych sportowców, szczególnie w tenisie stołowym ringo            

i nożnej piłce halowej. Szkoła organizują liczne wyjazdy umożliwiające młodzieży kontakt z innymi 

regionami i środowiskiem dużych miast.  

Szkoła jest również organizatorem okolicznościowych spotkań społeczności lokalnej. Organizowane 

są: Dzień matki, Dzień babci i dziadka, Wigilie, itp. spotkania. 

 

Społeczność Goszczyna w znaczący sposób wspiera edukację młodego pokolenia. Dlatego 

priorytetowym zadaniem dla całej społeczności było wybudowanie sali sportowej, gdzie można 

realizować efektywny rozwój naturalnych talentów sportowych. Hala sportowa o wymiarach 36,0 m x 

24,0 m oddana została do użytku we wrześniu 2007 r. 

 

 



 13 

Działalność kulturalna 

 

Ze względu na brak bazy działalność ogranicza się do opisanej wyżej ofert szkół. Animatorem 

życia kulturalnego jest gminna biblioteka z księgozbiorem liczącym na koniec 2021 r. ponad 20 000 

woluminów. Biblioteka zajmuje 4 pomieszczenia w Publicznej Szkole Podstawowej                                   

w Goszczynie. Pomieszczenia w 2022 roku zostały odnowione i wyposażone w nowe regały na 

książki W bibliotece pracują dwie osoby na stanowiskach bibliotekarskich. Czytelnicy korzystają                     

z komputerów z dostępem do szerokopasmowego Internetu, telewizora, a także małej czytelni. 

Biblioteka organizuje szereg ciekawych spotkań i konkursów zarówno dla dzieci jak i dorosłych. 

Na terenie Gminy i samego Goszczyna działa prężnie Koło Gospodyń Wiejskich                                         

i Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich. Organizacje te w swoich działaniach mają na celu pobudzić 

społeczność do działalności kulturowej. Członkinie organizują imprezy okolicznościowe angażując  

w nie młodzież i mieszkańców. Koło Gospodyń Wiejskich w ostatnich dwóch latach zaadoptowało 

budynek komunalny na własną siedzibę. Zagospodarowano również teren wokół budynku z myślą  

o wszystkich mieszkańcach miejscowości. Obiekt nazwano Sołtysówką.  

Od dwóch lat w budynku Ochotniczej Straży Pożarne działa „Klub Seniora” w Goszczynie. Celem 

Klubu jest aktywizacja społeczna, integracja, osób starszych z terenu gminy Goszczyn oraz 

organizacja wspólnego spędzania czasu wolnego przez seniorów. 

 

Opieka zdrowotna  

 

Najbliższą placówką medyczną jest znajdujący się w Goszczynie Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej, zapewniający podstawową opiekę medyczną oraz Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej GO-MED, który zapewnia mieszkańcom gminy m.in. opiekę stomatologiczną. 

Przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Goszczynie działa 5 osobowa Rada 

Społeczna. Rada została powołana 18.03.2019r. W skład Rady wchodzą: Wójt Gminy, 

Przewodniczący Rady Gminy, Kierownik GOPS w Goszczynie, Dyrektor Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Goszczynie oraz Przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego. Aby zapewnić jak 

najlepsze warunki i opiekę medyczną pacjentom zdecydowano o termomodernizacji budynku 

Ośrodka Zdrowia, która obecnie trwa, a jej zakończenie zaplanowane jest w II połowie 2022 roku. 

Również najbliższa apteka obsługująca mieszkańców znajduje się w Goszczynie. Apteka pracuje 6 

dni w tygodniu i zatrudnia magistrów farmacji. 

. 
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Fot.: Ośrodek zdrowia 

 

 

 

Pomoc społeczna 

 

Pomoc społeczna jest „instytucją” polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia (ustawa o pomocy społecznej). 

Prawo do korzystania z pomocy społecznej przysługuje osobom bez źródeł dochodu lub o bardzo 

niskich dochodach. Pomoc udzielana jest w formie między innymi zasiłków stałych, dodatków do 

zasiłków stałych, zasiłków okresowych, świadczeń celowych. Dominującą formą świadczeń są 

zasiłki okresowe oraz świadczenia celowe (leki, opał, itp.). Zadania te realizowane są przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Goszczynie, w którym działała 5 osób. 

Osoby z nałogiem alkoholowym pomoc znajdują u działającej w Goszczynie Komisji Do 

Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  Wszyscy potrzebujący mogą również skorzystać 

z porad psychologa, który przyjmuje w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 

Goszczynie. 

 

 

Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Goszczynie jest najstarszą jednostką na terenie gminy Goszczyn. 

Powstała w 1909 roku z inicjatywy ks. Stefana Roguckiego, proboszcza parafii Goszczyn. Już 

wcześniej działała na terenie miejscowości niezorganizowana samoobrona przeciwpożarowa, która 
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przechowywała sprzęt strażacki w drewnianej szopie. W 1911 roku w miejsce starej szopy, w rynku 

powstała murowana remiza strażacka, która stoi do dnia dzisiejszego i spełnia rolę usługowo-

handlową.W latach siedemdziesiątych XX wieku z inicjatywy mieszkańców powołano społeczny 

komitet budowy nowej strażnicy. Budowa trwała 6 lat przy dużym zaangażowaniu druhów                          

i mieszkańców Goszczyna. Uroczyste otwarcie obiektu nastąpiło w 65 rocznicę istnienia Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Goszczynie. Jednostka ta jako jedyna w gminie należy do systemu ratownictwa  

krajowego i uczestniczy również w akcjach ratowniczych przy wypadkach komunikacyjnych. 

Wyposażenie jednostki w tabor transportowy i sprzęt gaśniczy jest bardzo dobry. Dysponuje 

trzema wozami bojowymi: Star z 2004 roku, Jelcz z 1985 roku, Man z 2020 roku.  

 

 

 

 

Fot.: Remiza OSP w Goszczynie 

 

 

11. Rada sołecka, sołtys Goszczyna. 

 

Obecnym sołtysem Goszczyna jest Renata Klaus.  
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Na terenie Goszczyna działa Rada sołecka w składzie:  

- Krzysztof Dąbrowski 

- Stanisław Krajewski 

- Andrzej Ślusarski 

- Krzysztof Wójcik 

 

 

 

II. Inwentaryzacja zasobów służąca ujęciu stanu rzeczywistego. 

 

1. Opis mienia komunalnego – budynków i budowli.  

 

Do budynków i budowli będących własnością gminną i znajdujących się na terenie 

Goszczyna należą: 

a) Budynek biurowy Urzędu Gminy Goszczyn, 

b) Budynek biurowy GOPS, 

c) Budynek lecznicy - Weterynaria, 

d) Oczyszczalnia ścieków w Goszczynie, 

e) Budynek hydroforni, 

f) Budynki po spółdzielni kółek rolniczych, 

g) Budynek szkoły, 

h) Budynek hali sportowej. 

i) Ujęcia wody do celów zabiegów chemicznych sadów. 

 

 

a) Budynek biurowy Urzędu Gminy Goszczyn.  

 

Piętrowy, murowany, otynkowany budynek, w którym znajduje się 7 pomieszczeń 

biurowych, pomieszczenie socjalne. Do budynku doprowadzona jest; kanalizacja, gaz, 

energia elektryczna, woda, tak jak i do innych obiektów użyteczności publicznej. Budynek 

znajduje się w złym stanie technicznym wymaga kapitalnego remontu. W ciągu ostatnich 

kilku lat wyremontowana została łazienka i wymieniono okna, wymieniony został dach                     

i wykonano termomodernizację, a także wykonano nowe schody wejściowe.  

W budynku mieści się: Urząd Gminy i Urząd Stanu Cywilnego. 
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Budynek zlokalizowany jest przy ul. Bądkowskiej. 

 

 

 

Fot.: Budynek Urzędu Gminy Goszczyn 

  

 

 

b) Budynek biurowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

Murowany, otynkowany, parterowy budynek. Jedną jego część stanowią pomieszczenia 

biurowe Urzędu Gminy. Pomieszczenia te zostały wyremontowane i od 2005 r. są siedzibą 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goszczynie. Zapewnia to większą prywatność 

mieszkańcom Gminy korzystającym z pomocy świadczonej przez Ośrodek. W budynku 

znajduje się również mieszkanie komunalne. Zlokalizowany jest przy ul. Bądkowskiej. 
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           Fot.: Budynek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goszczynie 

 

c) Budynek lecznicy – Weterynaria 

 

Parterowy, murowany, otynkowany budynek z przeznaczeniem na lecznicę dla zwierząt.               

W ostatnich latach budynek zyskał nowy dach, ale nadal wymaga remontu. Obsługa 

weterynaryjna sprawowana jest dla całej gminy przez lekarza weterynarii. Budynek 

weterynarii mieści również archiwum Urzędu Gminy w Goszczynie i pomieszczenie wynajęte 

na centralę telefoniczną. 
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Fot.: Lecznica weterynaryjna na wprost 

 

 

d) Oczyszczalnia ścieków w Goszczynie 

 

Oczyszczalnia ścieków o wydajności 174 m3/d mieszcząca się w Goszczynie oddana do 

użytku w 2002 r. Obiekt ten znajduje się w bardzo dobrym stanie technicznym. Jest 

parterowy, otynkowany, doprowadzona jest do niego energia elektryczna. 

 

Fot.: Oczyszczalnia ścieków w Goszczynie 
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e) Budynek hydroforni 

 

Budynek hydroforni-stacji uzdatniania wody w Goszczynie powstał w 2000 roku. Jest to budynek 

murowany, parterowy o pow.104 m2. Największą część budynku zajmuje hala technologiczna, poza 

nią są jeszcze chlorownia, pomieszczenie energetyczne, sterownia i pomieszczenia komunikacyjne 

i socjalne.  

W 2018 roku przeprowadzono modernizację stacji uzdatniania wody w Goszczynie, zadania 

na które goszczyński samorząd wydał 2.324.103 zł. z czego 1,2 mln złotych pokryła 

pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie. Istniejąca stacja nie była modernizowana od chwili jej powstania. Dzięki tej inwestycji 

w przyszłości będzie można realizować kolejne przyłącza sieci wodociągowej 

w nowych miejscowości. Na terenie stacji zostały zamontowane dwa zbiorniki, z których każdy 

pomieści 150 m3 wody. Magazynowanie wody zapewni ciągłość dostawy i odciąży pracę ujęcia 

wody. Ponadto wyremontowano pomieszczenia, wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, ocieplono 

dach, wykonano obróbki blacharskie. Budynek SUW został ocieplony, zyskał również nową 

elewację. Zamontowanie agregatu prądotwórczego wyeliminuje przerwy w dostawie wody w 

przypadku braku prądu.  Powiększona została powierzchnia zabudowy do 137m2. Teren wokół 

stacji został ogrodzony oraz zagospodarowany zielenią. 

 

 

 

f) Budynki po spółdzielni kółek rolniczych 

 

Budynki przy ulicy Przybyszewskiej wykorzystywane były jako pomieszczenia biurowe, magazyny, 

garaże na potrzeby Spółdzielni Kółek Rolniczych. Obecnie stały się własnością Gminną. Są                      

w bardzo złym stanie technicznym, jak dotąd niezagospodarowane.  

 

 

g) Budynek szkoły 

 

Budynek murowany, piętrowy, posiadający piwnicę, otynkowany z zewnątrz. Do budynku 

doprowadzona jest woda, gaz światło i kanalizacja. Oficjalne otwarcie budynku miało miejsce w 

1997r. Nieoficjalnie szkoła przeniesiona została do nowego budynku wcześniej ze starej szkoły przy 
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ul. Przybyszewskiej. W zagospodarowanej piwnicy mieści się: kotłownia, szatnie, archiwum, 

magazyn na sprzęt sportowy, gminna biblioteka publiczna. 

Na parterze i piętrze mieści się Szkoła Podstawowa. Oprócz tego znajduje się sala dla klasy „0”..  

W 2008 r. wykonano termomodernizację całego budynku szkolnego.  

 

   

Fot. Budynek starej szkoły przy ul. Przybyszewskiej (1975 r.) 

 

 

 

 Fot. Budynek szkoły dziś 

W 2012 roku oddany został do użytku obiekt sportowy przy PSP Goszczyn „Moje boisko – Orlik 

2012, a w 2014 roku kolejna inwestycja - kompleks sportowo-rekreacyjny. 
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Do istniejącego boiska „Orlik” została dobudowana bieżnia lekkoatletyczna, plac zabaw dla dzieci, 

rekreacyjny plac trawiasty, zewnętrzna siłownia i trybuny na 150 miejsc. 

 

Fot. Kompleks boisk  

 

Nowy budynek oddany do użytku we wrześniu 2007 r. Wybudowana sala sportowa wraz z 

zapleczem oraz łącznikiem z istniejącą szkołą o wymiarach 36,0 m x 24,0 m oddana została do 

użytku we wrześniu 2007 r. Obecnie jest to zaplecze nie tylko sportu, ale i kultury, które służy do 

organizowania różnego rodzaju imprez szkolnych i gminnych. Na sali odbywają się spotkania, 

treningi, kursy. Sala jest miejscem otwartym zarówno dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych.   

 



 23 

 

Fot.: Budynek sali sportowej 
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III. Analiza SWOT. 

 

 

 

1. Mocne strony 

 

 

1. Dobre położenie komunikacyjne. (Goszczyn znajduje się w pobliżu trasy Nr 7.) 

2. Duże tradycje handlowe (przebiegający niegdyś przez Goszczyn królewski szlak handlowy). 

3. Dobra sieć dróg. 

4. Dobra infrastruktura społeczna (ośrodek zdrowia, poczta, weterynaria, apteka) 

5. Dobrze rozwinięta telefonizacja. 

6. Istnienie wodociągu z możliwością rozbudowy. 

7. Częściowo wybudowana sieć kanalizacyjna. 

8. Istniejąca oczyszczalnia ścieków o dużej wydajności. 

9. Gazyfikacja na terenie miejscowości. 

10. Możliwość zbudowania elektrowni wiatrowych. 

11. Czyste środowisko. 

12. Korzystny mikroklimat. 

13. Dobre ziemie. 

14. Duże tradycje sadownicze. 

15. Wysoki poziom kultury rolnej i sadowniczej. 

16. Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej 

17. Hala sportowa przy Publicznej Szkole Podstawowej 

18. Istnienie biblioteki gminnej. 

19. Istnienie Banku Spółdzielczego. 

20. Dobrze rozwinięta sieć sklepów spożywczych. 

21. Prężnie działająca OSP. 

22. Sukcesy młodzieży w tenisie stołowym i innych dziedzinach sportowych. 

23. Gościnność i tolerancyjność mieszkańców. 

24. Poczucie bezpieczeństwa (odnotowana bardzo niska przestępczość). 

25. Istniejący Uczniowski Klub Sportowy, który odnosi sukcesy w wielu dziedzinach sportowych. 
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2. Słabe strony 

 

 

1. Słaba jakość nawierzchni dróg i ich zły stan techniczny. 

2. Niewystarczające oświetlenie uliczne. 

3. Zły stan techniczny budynku Urzędu Gminy, wymagający rozbudowy i remontu. 

4. Brak basenu 

5. Brak szkoły ponadgimnazjalnej. 

6. Mała sieć przedszkoli. 

7. Brak centrum kulturowego. 

8. Brak lokalu rozrywki dla młodzieży i dorosłych. 

9. Brak przetwórni owoców. 

10. Słaba melioracja gruntów. 

11. Brak wodociągu do nawadniania pól. 

12. Brak punktów gastronomicznych, słabo rozwinięte usługi gastronomiczne. 

13. Brak specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

 

 

3. Szanse 
 

 

 

1. Bliskie położenie trasy szybkiego ruchu Warszawa – Kraków. 

2. Bliskość dużych aglomeracji i rynków zbytu. 

3. Wzrost popytu na żywność ekologiczną. 

4. Promocja i reklama Goszczyna. 

5. Integracja z Unią Europejską – rozwój regionalny. 

6. Tworzenie grup producentów i związków sadowniczych. 

7. Istnienie terenów pod rozwój przedsiębiorstw. 

8. Możliwość rozwoju aktywnego wypoczynku. 

9. Możliwość rozwoju gospodarstw agroturystycznych. 

10. Poprawa estetyki Goszczyna (powstanie parku).  

11. Poprawa ochrony środowiska 

12. Możliwość budowy przetwórni owoców. 

13.  Wzmożone zainteresowanie mieszkańców w działalność kulturową. 

14. Poprawa kondycji i samopoczucia dzięki hali sportowej. 
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4. Zagrożenia 

 

 

1. Integracja z Unią Europejską – konkurencja dla rolnictwa. 

2. Brak możliwości finansowania inwestycji. 

3. Zmniejszenie opłacalności produkcji rolniczej. 

4. Emigracja młodych ludzi do miast i państw UE. 

5. Brak perspektyw dla młodzieży. 

6. Rosnące koszty kształcenia młodzieży. 

7. Niepewność małych i średnich gospodarstw. 

8. Możliwy wzrost przestępczości. 
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IV. Plan rozwoju na lata 2022 – 2030. 

 

 

Plan przygotowany w oparciu o propozycje mieszkańców wsi Goszczyn dotyczące inwestycji potrzebnych w miejscowości Goszczyn. 

 

Nr 

zadania  

 

Nazwa zadania 

 

Opis zadania 

 

Lata 

realizacji 

 

Szacunkowy 

koszt / w zł./ 

 

Odpowiedzialni za 

realizację 

 

Źródła pozyskania środków 

1.  Budowa budynku 

Urzędu Gminy 

Poprawa obsługi interesantów 2023-2026 5 000 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne 

2. Budowa biblioteki 

gminnej 

Rozwój czytelnictwa w gminie 2026-2030 3 000 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne 

3. Rozbudowa 

wodociągu  

W Goszczynie  zlokalizowane 

jest ujęcie wody i przebiega 

wodociąg, którego dalsza 

budowa kontynuowana będzie w  

miarę posiadanych środków.  

2022-2025 500.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne ( m.in. 

FOŚiGW,                 PROW) 

4. Rozbudowa 

kanalizacji  

Przebieg kanalizacji w 

Goszczynie nie jest 

wystarczający, wymaga 

kontynuacji. 

2023-2024 500.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne (m.in. 

PROW) 
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5.  

Budowa i remont 

dróg 

Zły stan techniczny dróg i 

położenie nawierzchni jest 

konieczne. Obecny stan dróg 

prowadzi do niszczącej 

eksploatacji poruszających się 

po niej pojazdów. Położenie 

nawierzchni podniesie poziom 

atrakcyjności miejscowości. 

2022-2030 500.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne  

6. Budowa ciągów 

pieszo – jezdnych  i 

tras rowerowych 

Zwiększy się bezpieczeństwo 

mieszkańców i atrakcyjność 

miejscowości 

2025-2030 2 000 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne  

7. Modernizacja 

Ośrodka Zdrowia i 

poprawa 

leczniczych usług 

specjalistycznych 

Zwiększy i poprawi się jakość 

świadczonych usług 

medycznych dla mieszkańców (i 

nie tylko) 

2022-2023 300 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

Kierownik SP ZOZ 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne 

8. Renowacja rowu T-

13 i budowa 

zbiornika  wodnego 

z wykorzystaniem 

na cele 

rekreacyjne. 

Zbiornik wodny na terenie 

Goszczyna zwiększył by 

zdecydowanie poziom 

atrakcyjności miejscowości. 

2026-2030 2 000 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne 
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9. Oświetlenie ulic - 

zakup i montaż 

lamp 

energooszczędnych 

z własnym źródłem 

zasilania 

Zwiększy się bezpieczeństwo 

mieszkańców 

2023-2025 200 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne 

10. Odnowa małych 

obiektów 

sakralnych 

Poprawa estetyki, wizerunku 

miejscowości i zachowanie 

dziedzictwa kulturowego 

2024-2030 50 000 Wójt Gminy 

Goszczyn. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

w Goszczynie 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne, 

-środki własne mieszkańców i 

Parafii 

11. Budowa kolektorów 

słonecznych 

Wykorzystanie energii 

odnawialnej   

2023-2030 300 000 Wójt Gminy 

Goszczyn, 

Mieszkańcy 

Gminy Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne (-środki 

własne mieszkańców 

12. Budowa 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

W celu poprawy gospodarki 

ściekowej konieczna jest 

budowa przydomowych 

oczyszczalni. 

2023-2025 550 000 Wójt Gminy 

Goszczyn, 

 

środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne  

PROW          

13.   Dalsza gazyfikacja 

wsi 

Brak sieci gazowej  w całej 

miejscowości 

2025-

202030 

500.000 Polskie Górnictwo 

Naftowe i 

Gazownictwo S.A. 

środki PGNiG 

14. Oznakowanie dróg i 

skrzyżowań 

Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców 

2023-2024 20 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne 
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15. Wprowadzenie 

kursów autobusów 

w celu połączenia z 

gminą i powiatem i 

innymi miastami 

Poprawa komunikacji, połączeń 

i bezpieczeństwa mieszkańców 

2023-2024 5.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne 

16. Polepszenie 

widoczności przy 

zakrętach i 

skrzyżowaniach 

(wycięcie krzaków) 

Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców, poprawa estetyki 

i wizerunku miejscowości 

2023-2030 5.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

 

17.  Budowa Gminnego 

Ośrodka Kultury 

Mieszkańcom potrzebne jest 

miejsce gdzie mogli by się 

spotykać, dyskutować, 

poszerzać zainteresowania, 

omawiać bieżące problemy 

dyskutować nad możliwości ich 

rozwiązania. 

2025-2030 4 000 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

-środki własne gminy, 

-środki zewnętrzne 

 

  

 

 

 

 

  


